

2017-09-29

Diarienummer: Ä 2017-947

Miljö- och energidepartementet

Remissvar Tillväxtverket – Klimatanpassningsutredningens betänkande SOU 2017:42 Vem har ansvaret?

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

En av Tillväxtverkets prioriteringar för 2017 är Grön tillväxt. Prioriteringen av Grön tillväxt bygger på Tillväxtverkets uppdrag att stärka företagens konkurrenskraft och främja hållbar regional utveckling, samt verka för hållbara lösningar som ur ett miljö- och klimatperspektiv stödjer ett konkurrenskraftigt näringsliv i alla delar av landet.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Mot bakgrund av analysen i Klimatanpassningsutredningens betänkande instämmer Tillväxtverket i att statens och kommuners ansvar behöver förtydligas. Risken är annars att fastighetsägare, särskilt små och medelstora, drabbas av omfattande och oförutsägbara kostnader. Tillväxtverket är därmed positiva till förslagen:

- att Boverket tilldelas ansvar att vara nationell samordnande myndighet för klimatanpassning i förhållande till bebyggelse medan länsstyrelserna tilldelas ansvar att samordna regionalt.
- att det ställs krav på kommuner att ta fram en analys om risker i översiktsplanen.

Eftersom naturkatastrofer väntas bli vanligare i ett förändrat klimat behöver samhället anpassa sig. Detta innebär att även privata fastighetsägare behöver anpassa sina verksamheter utefter risken för naturkatastrofer. För att fastighetsägare ska kunna uppskatta sina kostnader för att förebygga och hantera skador vid naturkatastrofer, behöver ansvarsfördelningen tydligare specificera vilken aktör av fastighetsägare, försäkringsbolag och olika offentliga aktörer, som utifrån situation bär ansvaret att agera och ta kostnaden.

Tillväxtverket stödjer förslaget att det i PBL ska finnas en möjlighet för kommuner att kunna avslå en ansökan om bygglov om riskerna med marken har förändrats sedan detaljplanen godkändes, så länge som avslag enbart är möjligt först efter att genomförandetiden har gått ut.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Företag Tim Brooks. Madelene Casselbrant har varit föredragande. I handläggningen har också Maria Tengvard, Linda Backman, Johanna Giorgi och Regina Summer deltagit.

Namn Beslutande

Madelene Casselbrant